
 

 

平成 28 年 10 月 13 日 

お客様各位 

 

『ＤＣ投信マーケット概況』一部データの誤りについて 

 

三菱アセット・ブレインズ株式会社 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より三菱アセット・ブレインズをご愛顧いただき、誠にありがとうございます。厚く御礼申し上げます。 

 

表題の件に関しまして、月次でお伝えしております『ＤＣ投信マーケット概況』に以下の誤りがございまし

た。心よりお詫び申し上げますとともに、今後こうした誤りの再発がなきよう万全の態勢構築に向け、注

力してまいる所存です。何卒ご容赦の程よろしくお願い致します。 

 

■誤りの内容 

資産のページにある＜シャープレシオ（過去 3 年間）＞の表で、シャープレシオ、リターン、リスクの値が

2015 年 8 月号から 2016 年 9 月号まで誤って表示されていたことが判明致しました。（同期間における、

資産のシャープレシオ上位 15 ファンドも誤って記載されておりました） 

 

■原因 

参照データの設定ミスによるもの。 

 

当社ホームページ上の過去データは既に修正を完了致しました。なお、『ＤＣ投信マーケット概況』の他

の部分には誤りがないこと、また、今回の誤りは弊社の他のデータや商品等に影響がない旨も確認して

おります。 

 

本件に関して何かございましたら、下記照会先にご連絡をお願い致します。早急に対応させて頂きま

す。 

 

改めまして、こうした誤りの無きよう、今後ともより一層の品質向上に努めて参りますので、今後ともご指

導を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

【ご照会先】 

三菱アセット・ブレインズ株式会社 

アナリストグループ  標・竹内・大野 

ＴＥＬ：０３－６７２１－１０３９（アナリストグループ） 

Ｅ-mail ： analyst@mab.co.jp  


